[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КИРОВСК»

КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
от «17» марта 2022 года № 8
О внесении изменений в Правила по благоустройству территории муниципального образования «Кировск» Кировского муниципального района Ленинградской области», утвержденные решением совета депутатов муниципального образования «Кировск» муниципального образования Кировский муниципальный район Ленинградской области от 27 сентября 2018 года № 28 «Об утверждении Правил по благоустройству территории муниципального образования «Кировск» Кировского муниципального района Ленинградской области» и утверждении Правил в новой редакции.
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 3 части 15 статьи 28 Устава муниципального образования «Кировск» Кировского муниципального района Ленинградской области (далее – МО «Кировск»), принятого решением совета депутатов МО Кировское городское поселение от 22 ноября 2012 года № 83 (с изменениями от 24 мая 2018 года № 18), решением совета депутатов муниципального образования «Кировск» Кировского муниципального района Ленинградской области от 25 ноября 2021 года № 56 «О назначении общественных обсуждений по проекту  внесения изменений в Правила по благоустройству территории муниципального образования «Кировск» Кировского муниципального района Ленинградской области», утвержденные решением совета депутатов муниципального образования «Кировск» муниципального образования Кировский муниципальный район Ленинградской области от 27 сентября 2018 года № 28 «Об утверждении Правил по благоустройству территории муниципального образования «Кировск» Кировского муниципального района Ленинградской области», руководствуясь Порядком организации и проведения публичных слушаний и общественных обсуждений на территории муниципального образования «Кировск» Кировского муниципального района Ленинградской области, утвержденным решением совета депутатов МО «Кировск» от 24 мая 2018 года № 20, решил:

1. Признать общественные обсуждения по проекту внесения изменений в Правила по благоустройству территории муниципального образования «Кировск» Кировского муниципального района Ленинградской области», утвержденные решением совета депутатов муниципального образования «Кировск» муниципального образования Кировский муниципальный район Ленинградской области от 27 сентября 2018 года № 28 «Об утверждении Правил по благоустройству территории муниципального образования «Кировск» Кировского муниципального района Ленинградской области» состоявшимися.

2. Внести изменения в Правила по благоустройству территории муниципального образования «Кировск» Кировского муниципального района Ленинградской области» (далее – Правила), утвержденные решением совета депутатов муниципального образования «Кировск» муниципального образования Кировский муниципальный район Ленинградской области от 27 сентября 2018 года № 28 «Об утверждении Правил по благоустройству территории муниципального образования «Кировск» Кировского муниципального района Ленинградской области»:

2.1. Раздел 18 и раздел 19 Правил считать разделом 19 и разделом 20 Правил соответственно.
2.2. Дополнить содержание Правил разделом 18.  «Общие требования по организации и оборудованию спортивных и детских площадок на территории муниципального образования».

3. Утвердить Правила в новой редакции, согласно приложению к настоящему решению.

4. Настоящее решение подлежит  официальному опубликованию в сетевом издании «Неделя нашего города +» и  размещению на официальном сайте МО «Кировск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования
С.И. Ворожцова
Разослано: в дело, «Неделя нашего города +», членам Комиссии, администрация МО «Кировск»